

**BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2020**

ACTIVO				(EXPRESADO EN BOLÍVARES)				PASIVO Y PATRIMONIO			
	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior		Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior		
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>742.365.321.352.375</b>	<b>749.061.093.888.665</b>	<b>171.530.825.233.996</b>	<b>174.067.553.669.203</b>	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>2.212.862.128.461.083</b>	<b>2.216.178.565.802.856</b>	<b>688.812.278.400.136</b>	<b>690.021.125.753.615</b>		
Efectivo	306.506.543.274.310	306.506.543.274.310	36.035.007.021.730	36.036.247.959.338	Depósitos a la vista	2.058.764.791.821.053	2.059.056.430.936.821	660.693.360.809.215	660.793.617.417.463		
Banco Central de Venezuela	368.358.121.710.667	368.358.121.710.667	113.250.195.382.138	113.250.195.382.138	Cuentas corrientes no remuneradas	325.465.999.373.933	325.465.999.373.933	80.236.997.966.327	80.236.997.966.327		
Bancos y otras instituciones financieras del país	6.597.814.874	6.597.814.874	0	0	Cuentas corrientes remuneradas	77.989.034.388.709	77.989.034.388.709	19.256.761.921.406	19.256.761.921.406		
Bancos y correspondientes del exterior	61.803.204.433.846	68.498.976.970.136	20.152.280.948.305	22.687.768.445.304	Cuentas corrientes según Convenio cambiario N° 20	1.536.191.657.019.820	1.536.191.657.019.820	530.682.076.771.377	530.682.076.771.377		
Oficina matriz y sucursales	0	0	0	0	Depósitos y certificados a la vista	900.000.000.000	1.191.639.115.768	0	100.256.608.248		
Efectos de cobro inmediato	5.690.854.118.678	5.690.854.118.678	2.093.341.881.823	2.093.341.881.823	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	118.218.101.038.591	118.218.101.038.591	30.517.524.150.105	30.517.524.150.105		
(Provisión para disponibilidades)	0	0	0	0	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0	0	0		
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>10.739.017.605.247.070</b>	<b>11.313.752.814.173.840</b>	<b>3.694.046.769.934.160</b>	<b>3.885.885.791.393.312</b>	Otras obligaciones a la vista	69.877.670.759.381	69.891.318.076.062	6.595.853.865.724	6.600.545.630.434		
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	5.461.459.241.929.580	5.461.459.241.929.580	1.879.928.420.384.580	1.879.928.420.384.580	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0	0	0		
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	0	0	Depósitos de ahorro	72.519.022.258.095	72.519.022.258.095	17.569.750.021.158	17.569.750.021.158		
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	2.853.366.485.949.170	2.863.241.148.420.985	981.166.623.492.158	984.372.537.103.029	Depósitos a plazo	11.500.643.622.552	13.616.563.034.136	3.953.313.704.037	4.680.702.125.530		
Inversiones en otros títulos valores	2.365.537.714.807.730	2.930.398.261.262.685	813.210.062.994.666	1.001.843.170.812.947	Títulos valores emitidos por la institución	0	0	0	0		
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	58.654.120.910.696	58.654.120.910.696	19.741.621.377.324	19.741.621.377.324	Captaciones del público restringidas	2	1.095.231.497.742	2	376.510.558.930		
Inversiones de disponibilidad restringida	41.649.894	41.649.894	41.685.432	41.685.432	Derechos y participaciones sobre filiales o valores	0	0	0	0		
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	0	0	<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>138.603.016.886.525</b>	<b>138.603.016.886.525</b>	<b>33.327.820.186.817</b>	<b>33.327.820.186.817</b>	<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL</b>	<b>888.819.285.666</b>	<b>888.819.285.666</b>	<b>196.542.562.304</b>	<b>196.542.562.304</b>		
Créditos vigentes	152.096.403.849.414	152.096.403.849.414	36.650.877.548.243	36.650.877.548.243	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>4.016.472.641.950.401</b>	<b>4.016.472.641.950.401</b>	<b>1.389.502.767.824.928</b>	<b>1.389.502.767.824.928</b>		
Créditos reestructurados	197.600.018	197.600.018	1.009.094.973	1.009.094.973	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	1.655.250.701.827.550	1.655.250.701.827.550	557.746.286.350.527	557.746.286.350.527		
Créditos vencidos	14.828.849.745	14.828.849.745	57.537.005.942	57.537.005.942	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	2.361.221.940.122.850	2.361.221.940.122.850	811.756.481.474.400	811.756.481.474.400		
Créditos en litigio	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0	0	0		
(Provisión para cartera de créditos)	(13.508.413.412.652)	(13.508.413.412.652)	(3.381.603.462.341)	(3.381.603.462.341)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0	0	0		
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>1.986.650.360.060</b>	<b>1.986.650.360.060</b>	<b>628.516.695.554</b>	<b>628.516.695.554</b>	Obligaciones con otros financiamientos a más de un año	0	0	0	0		
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	0	0	<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA</b>	<b>1.610.112.487.310</b>	<b>1.610.113.561.617</b>	<b>303.642.990.058</b>	<b>303.649.893.793</b>		
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	1.613.788.364.075	1.613.788.364.075	575.944.679.152	575.944.679.152	Intereses y comisiones por pagar	1.445.483.288.917	1.445.504.363.224	303.628.335.329	303.635.249.064		
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	419.542.712.894	419.542.712.894	64.215.263.670	64.215.263.670	Gastos por pagar por operaciones con el BGV	0	0	0	0		
Comisiones por cobrar	73.365.756.559	73.365.756.559	32.926.260.625	32.926.260.625	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	179.198.390	179.198.390	14.644.726	14.644.726		
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	0	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	164.450.000.003	164.450.000.003	3	3		
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(120.046.473.468)	(120.046.473.468)	(44.569.507.893)	(44.569.507.893)	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	0	0		
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>777.851.543.562.758</b>	<b>164.596.170.876.048</b>	<b>263.435.907.470.837</b>	<b>58.312.924.670.118</b>	Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0	0	0		
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	164.596.170.876.157	164.596.170.876.157	58.312.924.670.227	58.312.924.670.227	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0	0	0		
Inversiones en sucursales	701.769.748.715.538	0	235.621.797.214.217	0	<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>3.788.593.926.834.188</b>	<b>3.752.548.826.370.934</b>	<b>1.277.268.386.168.888</b>	<b>1.264.774.466.767.994</b>		
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	(88.714.376.028.937)	(109)	(30.498.814.143.807)	(109)	Obligaciones subordinadas	0	0	0	0		
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	Otras obligaciones	0	0	0	0		
<b>BIENES DE USO</b>	<b>20.691.189.300.955</b>	<b>21.235.022.565.030</b>	<b>6.234.632.934.684</b>	<b>6.425.075.610.713</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>10.020.227.629.018.648</b>	<b>9.987.986.986.971.474</b>	<b>3.336.083.617.936.414</b>	<b>3.324.798.552.802.534</b>		
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>176.011.328.488.742</b>	<b>174.563.244.389.143</b>	<b>39.551.396.538.101</b>	<b>38.823.121.634.352</b>	<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>12.996.326.655.196.485</b>	<b>12.563.798.013.149.311</b>	<b>4.208.755.868.993.949</b>	<b>4.197.470.803.860.669</b>	<b>PATRIMONIO</b>	<b>3.647</b>	<b>3.647</b>	<b>3.647</b>	<b>3.647</b>		
Cuentas contingentes deudoras	1.673.445.926.886	1.673.445.926.886	477.255.764.129	477.255.764.129	Capital pagado	3.647	3.647	3.647	3.647		
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	737.892.186.509.907	737.892.186.509.907	253.015.889.215.328	253.015.889.215.328	Obligaciones convertibles en acciones	0	0	0	0		
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	0	0	Aportes patrimoniales no capitalizados	0	0	0	0		
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	1.790.734.608.484	1.790.734.608.484	206.903.131.975	206.903.131.975	Reservas de capital	2.110.636.755.434	2.110.636.755.434	351.334.724.231	351.334.724.231		
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda	252	252	283	283	Ajustes al patrimonio	2.780.475.815.997.350	2.780.475.815.997.350	954.503.229.356.704	954.503.229.356.704		
Otras cuentas de orden deudoras	32.242.264.628.231.500	32.549.222.152.252.098	10.884.094.609.671.844	10.972.441.995.789.415	Resultados acumulados	38.877.343.109.572	38.877.343.109.572	6.481.823.708.077	6.481.823.708.077		
Otras cuentas de registro deudoras	0	0	0	0	GANANCIAS O PERDIDAS NO REALIZADAS EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES (ACCIONES EN TESORERÍA)	(245.364.769.688.166)	(245.364.769.688.166)	(88.664.136.735.124)	(88.664.136.735.124)		
<b>PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)</b>					<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>2.576.099.026.177.837</b>	<b>2.576.099.026.177.837</b>	<b>872.672.251.057.535</b>	<b>872.672.251.057.535</b>		
TIPOS DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMÓN. PÚBLIC. ESTATAL MUNIC. Y DEL DTTO. CAPIT.	ENTES DESC. Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL	TOTAL	<b>12.996.326.655.196.485</b>	<b>12.563.798.013.149.311</b>	<b>4.208.755.868.993.949</b>	<b>4.197.470.803.860.669</b>		
Inversión	112.855.693.601	171.444.310.489	129.209.615.934	14.152	415.529.889.908	<b>OTROS RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
Garantía	0	1.341.239	81	7	1.341.338	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>351.334.724.231</b>		
Administración	5.088.331	3.416.535.459.585	88.938.871.069.210	2.642.336.391.453	639.976.877.128.880	<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>2.780.475.815.997.350</b>	<b>2.780.475.815.997.350</b>	<b>954.503.229.356.704</b>		
Características Mixtas	0	0	0	0	0	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>351.334.724.231</b>		
Otros	0	0	0	0	0	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>351.334.724.231</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>112.860.781.933</b>	<b>3.587.961.111.313</b>	<b>89.068.090.686.225</b>	<b>2.642.336.406.612</b>	<b>639.976.877.128.880</b>	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>2.110.636.755.434</b>	<b>351.334.724.231</b>		

**ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR LOS PERIODOS FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2020**

ACTIVO				(EXPRESADO EN BOLÍVARES)				PASIVO Y PATRIMONIO			
	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior		Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior	Balances de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales y Agencias en el exterior		
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>76.142.673.082.355</b>	<b>76.146.387.056.058</b>	<b>10.615.443.759.140</b>	<b>10.636.689.356.585</b>	<b>GASTOS DE TRANSFORMACION :</b>	<b>(51.925.720.104.634)</b>	<b>(52.663.173.112.095)</b>	<b>(9.389.700.878.743)</b>	<b>(9.578.778.802.560)</b>		
Ingresos por disponibilidades	8.297.985.608	12.011.959.311	1.534.174.445	2.474.772.873	Gastos de personal	(11.980.809.458.229)	(11.995.605.946.968)	(2.754.566.362.474)	(2.758.257.726.338)		
Ingresos por inversiones en títulos valores	23.431.243.763.895	23.431.243.763.895	1.933.220.664.295	1.953.526.243.312	Gastos Generales y Administrativos	(38.908.785.024.975)	(39.531.441.543.897)	(6.444.352.745.301)	(6.629.739.305.254)		
Ingresos por cartera de créditos	52.703.131.332.813	52.703.131.332.813	8.880.688.918.676	8.880.688.918.676	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	0	0	0	0		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	39	39	1.724	1.724	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(1.036.125.621.430)	(1.036.125.621.430)	(190.781.770.968)	(190.781.770.968)		
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	0	0	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>31.994.001.563.649</b>	<b>34.326.191.181.108</b>	<b>8.209.472.309.964</b>	<b>9.447.567.196.298</b>		
Ingresos por oficina principal y sucursal	0	0	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0	0	0		
Otros ingresos financieros	0	0	0	0	Ingresos por programas especiales	0	0	0	0		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(13.174.574.242.307)</b>	<b>(13.174.701.808.830)</b>	<b>(1.422.504.978.832)</b>	<b>(1.422.537.078.931)</b>	Ingresos operativos varios	14.892.580.512.714	14.892.580.512.714	3.948.170.490.603	3.948.416.621.305		
Gastos por captaciones del público	(7.247.484.893.168)	(7.247.612.459.691)	(947.887.938.147)	(947.920.138.246)	Gastos por bienes realizables	0	0	0	0		
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0	0			